
令和元年 11 月 21 日 
お客様各位 

川田テクノシステム株式会社 
 
 

 
V-nasClair Ver.2019.20 用修正パッチ公開のお知らせ 

 
拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 
「V-nasClair」および「V-nasClair Kit シリーズ」において発生している不具合を修正するパッチ(差分)を公開

いたしました。お手数ではございますが、該当製品をお使いのお客様は、パッチを適用してくださいますよう、お願い

いたします。 
お手数をおかけしますが、何卒よろしくお願い申し上げます。                             敬具 
 

記 
 
■パッチ適用対象製品 

 V-nasClair       Ver.2019.20 
 V-nasClair  各種 Kit シリーズ（SABO_Kit、VC_Kit を除く） Ver.2019.20 

 
※Ver.2019.20 未満をお使いのお客様は Ver.2019.20 に Ver.Up してからパッチを適用してください。 

 
■パッチの適用で修正される製品と内容 

製品名 不具合修正内容 

V-nasClair 
ビューモードで道路中心線が表示されない場合がある点を修正しました。 

オルソ画像を地形サーフェスに貼り付けた際に、画像が正しく貼り付けられず異常な結果にな

る場合がある点を修正しました。 

i-ConCIM_Kit i-ConCIM_Kit の LandXML インポートコマンドで、道路モデルから地形サーフェスをくり抜

く（合成する）と、くり抜かれた地形が表示される点を修正しました。 

BasicSuite 『LAND_Kit-現況取得-横断地形（中心線）』や『LAND_Kit-現況取得-断面形状（要素）』で

地形取得した場合、サーフェス・ソリッド要素とポリゴン要素で結果が異なる点を修正しました。 

 
■本修正に関連する製品と内容 

製品名 関連内容 
ROAD_Kit  V-nasClair におけるビューモード表示修正に関連し、修正しました。 

RIVER_Kit 〃 
STR_Kit 〃 
RIVSTR_Kit 〃 
GEO_Kit 〃 

 
■パッチファイルの公開 URL 

修正用のパッチファイルダウンロードページ 

https://www.kts.co.jp/download/up/vnas/index.html#v201920 
 
※ パッチファイル適用が完了されますと、「タイトルバー」や「バージョン情報」のバージョン表記

が「2019.20-001」になります。 
以上 

〒114-0023 東京都北区滝野川 6-3-1 
KTS サポートセンター v-help@kts.co.jp 

 


